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Komisja Europejska zaprasza do składania wniosków w ramach naboru nr EAC/S17/2017 „Monitorowanie

i coaching poprzez sport młodzieży zagrożonej radykalizacją postaw”.

Działanie to ma na celu wspieranie projektów sportowych organizowanych przez podmioty

lokalne i społeczeństwo obywatelskie, które ukierunkowane są na zapobieganie marginalizacji i

radykalizacji, w szczególności poprzez wspieranie młodych ludzi zagrożonych wykluczeniem i

radykalizacją postaw w odnalezieniu tożsamość i poczucia więzi. Projekty te powinny mieć na

celu nauczanie podstawowych umiejętności, takich jak kompetencje społeczne i komunikacyjne,

krytyczne myślenie i rozwiązywanie problemów, które mogą pomóc młodym ludziom na

marginesie społeczeństwa ponownie poczuć, że do niego należą.

Niniejszy projekt pilotażowy będzie obejmował organizacje sportowe w UE na szczeblu

lokalnym, które, we współpracy z władzami lokalnymi odpowiedzialnymi za przeciwdziałanie

radykalizacji postaw i terroryzmowi, dotrą do osób narażonych na radykalizację i, aby tej

radykalizacji zapobiec, zaproponują im odpowiedni coaching. Oczekiwane wyniki obejmują:

zwiększenie poczucia przynależności do społeczności UE wśród młodych ludzi

zagrożonych radykalizacją;

obniżenie ryzyka ich radykalizacji.

Działania te umożliwią wspieranie lokalnych projektów ukierunkowanych na monitorowanie

radykalizacji i zapobieganie jej poprzez sport. Projekty te powinny angażować lokalne

organizacje sportowe i rozwijać współpracę lokalnymi władzami działającymi w tej dziedzinie.

Wybranych zostanie około 15 projektów.

W ramach niniejszego zaproszenia do dofinansowania kwalifikują się następujące działania:

działania mające na celu wspieranie procesów zapobiegania radykalizacji postaw, które

prowadzone są przez kwalifikujących się wnioskodawców we współpracy z władzami

lokalnymi odpowiedzialnymi za przeciwdziałanie radykalizacji i terroryzmowi oraz za

pracę policji. Działania te musi cechować podejście oparte na równości płci;

opracowywanie, określanie, propagowanie i wymiana działań i dobrych praktyk

dotyczących monitorowania i coachingu poprzez sport młodzieży zagrożonej

radykalizacją postaw;

podnoszące świadomość społeczną kampanie na temat praktycznej i udowodnionej

wartości dodanej sportu w odniesieniu do procesów radykalizacji;

ustalenie, jakie zajęcia sportowe wiążą się z zagrożeniem radykalizacją;

rozpowszechnianie informacji;

działania służące tworzeniu sieci kontaktów;

Powyższy katalog przedstawia jedynie główne działania i nie jest wyczerpujący.

Projekty muszą być zrealizowane w okresie od 1 stycznia do 31 grudnia 2018 roku.

Wnioskodawcy muszą spełniać następujące kryteria:



działanie jako organizacja publiczna lub prywatna posiadająca osobowość prawną,

mająca udokumentowane doświadczenie w zakresie przeciwdziałania procesom

radykalizacji (w ramach niniejszego zaproszenia osoby fizyczne nie kwalifikują się do

otrzymania dotacji);

posiadanie siedziby w jednym z 28 państw członkowskich UE.

Kwalifikują się jedynie wnioski złożone przez podmioty prawne mające siedzibę w jednym z

państw członkowskich UE.

Całkowity budżet przeznaczony na dofinansowanie projektów szacuje się na 750 000 EUR.

Maksymalna kwota dotacji wyniesie 60 000 EUR.

Formularz wniosku należy przesłać do 18 sierpnia 2017 r. do godz. 16:00 (czasu

obowiązującego w Brukseli).

Pytania można kierować na adres: EAC-SPORT@EC.EUROPA.EU

Więcej informacji można znaleźć pod adresem: 

https://ec.europa.eu/sport/calls/eac-sport-2017-monitoring-coaching-youngsters-radicalisation_e

n
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